[image: image1.png]

Администрация города Игарки Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.05.2023 г.

	№ 284-п

О выдаче разрешения на размещение объекта: линейные сооружения канализации (в том числе ливневой) и водоотведения, для размещения которых не требуется разрешение на строительство на землях населенных пунктов, государственная собственность на которые не разграничена
В соответствии со статьями 11, 39.33, 39.35, 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, со статьей 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Закона Красноярского края от 08.06.2017 № 3-714 «Об установлении случаев, при которых не требуется получение на строительство на территории края», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», постановлением Правительства Красноярского края от 15.12.2015 № 677-п «Об утверждении порядка и условий размещения объектов, виды которых утверждены постановлением Правительства Российской Федерации, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», руководствуясь статьями 6, 25, 26, 34, 35 Устава муниципального образования город Игарка, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разрешить администрации города Игарки использовать земли из категории: земли населенных пунктов, в кадастровом квартале 24:49:0000000, площадью 706 кв.м., местоположение: Красноярский край, Туруханский район, г.Игарка, ул.К.Маркса, с целью размещения объекта: линейные сооружения канализации (в том числе ливневой) и водоотведения, для размещения которых не требуется разрешение на строительство, согласно схеме границ земель или земельного участка.

2. Администрации города Игарки обеспечить постановку объекта на государственный кадастровый учет по окончанию строительства.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по промышленности, жилищно-коммунальному комплексу, энергетике, транспорту и связи О.В. Чернобаева.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава города                                                                               А.Р. Гайнетдинов
Смирнова Елена Геннадьевна

(39172) 2-34-10
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

города Игарки

от 16.05.2023 №  284-п
Схема границ земель или земельного участка

	Объект: линейные сооружения канализации (в том числе ливневой) и водоотведения, для размещения которых не требуется разрешения на строительство

	Местоположение:

(номер квартала):
	Красноярский край, р-н Туруханский, г. Игарка, район ул. К. Маркса

Кадастровый квартал 24:49:0000000

	Площадь земельного участка: 706 кв. м.

	Категория земель: Земли населенных пунктов

	Вид разрешенного использования: Коммунальное обслуживание (код - 3.1)

	Каталог координат

	№ точки
	Название точки
	Дирекционные углы
	Длина линии (м)
	X
	Y

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	1-2
	242  2 38
	2.03
	1832304.120
	85266.820

	2
	2-3
	331 58  1
	80.66
	1832303.170
	85265.030

	3
	3-4
	332  5 19
	91.18
	1832374.370
	85227.120

	4
	4-5
	319  2 48
	6.71
	1832454.940
	85184.440

	5
	5-6
	319  5  8
	5.76
	1832460.010
	85180.040

	6
	6-7
	48 23  1
	5.51
	1832464.360
	85176.270

	7
	7-8
	139 30 17
	5.85
	1832468.020
	85180.390

	8
	8-9
	127 26  0
	2.85
	1832463.570
	85184.190

	9
	9-10
	118 13 17
	2.94
	1832461.840
	85186.450

	10
	10-11
	105 43 15
	2.80
	1832460.450
	85189.040

	11
	11-12
	96 29 48
	2.83
	1832459.690
	85191.740

	12
	12-13
	85 55 43
	2.82
	1832459.370
	85194.550

	13
	13-14
	74 28 33
	2.80
	1832459.570
	85197.360

	14
	14-15
	64 46  1
	2.89
	1832460.320
	85200.060

	15
	15-16
	59 56 21
	13.06
	1832461.550
	85202.670

	16
	16-17
	65 41 20
	25.70
	1832468.090
	85213.970

	17
	17-18
	57 24  5
	15.87
	1832478.670
	85237.390

	18
	18-19
	57 24 51
	2.30
	1832487.220
	85250.760

	19
	19-20
	14 38 34
	4.35
	1832488.460
	85252.700

	20
	20-21
	104 58 22
	4.45
	1832492.670
	85253.800

	21
	21-22
	195 48  9
	0.55
	1832491.520
	85258.100

	22
	22-23
	93 32 44
	5.82
	1832490.990
	85257.950

	23
	23-24
	183 45 23
	1.98
	1832490.630
	85263.760

	24
	24-25
	273 18 25
	6.24
	1832488.650
	85263.630

	25
	25-26
	195 40 46
	2.37
	1832489.010
	85257.400

	26
	26-27
	237 50  0
	4.90
	1832486.730
	85256.760

	27
	27-28
	237 51 16
	16.05
	1832484.120
	85252.610

	28
	28-29
	245 41 45
	25.73
	1832475.580
	85239.020

	29
	29-30
	239 57  4
	13.10
	1832464.990
	85215.570

	30
	30-31
	245  0 19
	3.10
	1832458.430
	85204.230

	31
	31-32
	253 43 59
	3.43
	1832457.120
	85201.420

	32
	32-33
	265 29  9
	3.43
	1832456.160
	85198.130

	33
	33-34
	276 15 21
	3.76
	1832455.890
	85194.710

	34
	34-35
	285 56 43
	3.49
	1832456.300
	85190.970

	35
	35-36
	298 37 23
	3.61
	1832457.260
	85187.610

	36
	36-37
	305 27  8
	2.34
	1832458.990
	85184.440

	37
	37-38
	140  0 38
	5.59
	1832460.350
	85182.530

	38
	38-39
	152  6  0
	91.38
	1832456.070
	85186.120

	39
	39-1
	151 56 42
	80.67
	1832375.310
	85228.880

	Система координат: МСК 165

Описание границ:

	1-5
	Земли, государственная собственность на которые не разграничена

	5-8
	Земельный участок государственной (муниципальной) собственности с кадастровым номером   24:49:0200042:345

	8-18
	Земли, государственная собственность на которые не разграничена

	18-27
	Земельный участок государственной (муниципальной) собственности с кадастровым номером   24:49:0200042:19

	27-1
	Земли, государственная собственность на которые не разграничена

Описание пересечений с инженерными сетями:

	Пересечения:

- с   линией электропередачи классом напряжения до 35 кВ (а также связанные с ними трансформаторные подстанции, распределительные пункты и иное предназначенное для осуществления передачи электрической энергии оборудование, для размещения которых не требуется разрешения на строительство)

Графическое отображение земель или земельного участка

	[image: image2.jpg]

	Условные обозначения:

	[image: image3.jpg]

	Испрашиваемый земельный участок

	[image: image4.jpg]

	Линия электропередачи

	[image: image5.jpg]

	Водопровод

	[image: image6.jpg]

	Канализация

	[image: image7.jpg]

	Существующая часть границы земельных участков, имеющиеся в ЕГРН сведения о которой достаточны для определения ее местоположения

	[image: image8.jpg]

	Надписи кадастрового номера земельного участка

	[image: image9.jpg]

	Надписи номеров точек границы испрашиваемого земельного участка

	[image: image10.jpg]

	Граница кадастрового квартала

	[image: image11.jpg]

	Обозначение кадастрового квартала

	[image: image12.jpg]

	Масштаб 1:1000

	Условные обозначения:

	Условные обозначения представлены на листе 1

	[image: image13.jpg]24:49:0200042

	Масштаб 1:1000

	Условные обозначения:

	Условные обозначения представлены на листе 1